
     日 保 発 第 ２ ３ 号 

令和４年４月１５日 

 

都道府県（市）支部 

支 部 長  各位 

社会福祉法人 日本保育協会  

理事長 大 谷 泰 夫 

（公 印 省 略 ） 

 

保育を高める研究集会のオンラインでの開催について 

 

平素より協会事業の推進にご高配を賜り感謝いたします。 

さて、青森県青森市で開催を予定していました「第 35 回 保育を高める研究集会」

（令和４年６月３０日（木）～７月２日（土））の開催については、新型コロナウイル

ス感染症の状況を踏まえ、未だ休園する保育園・認定こども園も少なくないことから、

主催の日本保育協会青森県支部・日本保育協会女性部との協議の上、青森県での参集

での開催は行わず、オンラインで開催をさせていただくことにいたしました。 

青森県での参集を心待ちにしていただていた会員の皆さまには大変申し訳ございま

せんが、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

これに伴い令和４年度の保育を高める研究集会は主催を日本保育協会並びに日本保

育協会女性部に変更し、日程・プログラムを以下の通り一部変更して開催いたします。   

 

【オンライン開催に伴う変更点】 

① 主催者の変更 

  変更前）日本保育協会・青森県支部・女性部 → 変更後）日本保育協会・女性部 

 

② 実施日の変更 

変更前）6 月 30 日(木)～7 月 2 日(土) → 変更後）6 月 30 日(木)～7 月 1 日(金) 

 

③ プログラムの変更 

  第１,２,４分科会は実施せず、第３,５分科会のみ実施。これに伴い、名称変更。 

  変更前）第３分科会 → 変更後）保育実践発表 

      第５分科会 →     パネルディスカッション 

 

お申込みについては、開催要項の準備が整いましたら F-net・保育界・協会ホームペ

ージを通じでご案内いたしますので、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

末筆になりますが、これまで同会開催に向けて準備にご尽力をいただいた日本保育

協会青森県支部及び関係者の皆様にあらためて御礼を申し上げます。 

【担 当】 社会福祉法人 日本保育協会 研修部 

電話  03-3222-2115（研修部直通） 

Email kensyu@nippo.or.jp 

 

 


